
 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per 
attività d’insegnamento”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività 
d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento UE 2016/279 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 
Rettorale del 23 agosto 2022 e smi; 
VISTA - Vista la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
dell’informazione il 27 ottobre 2025 in merito all’apertura di un bando per la 
copertura dei seguenti incarichi di insegnamento, per il secondo semestre a.a. 2025-
2026; 
VISTO il D.D. n. 13314/2025Protocollo n. 317654 del 06/11/2025 con il quale è stato 
emanato il bando unico per la copertura degli incarichi di insegnamento tra cui 
l’insegnamento ‘Laboratorio di sistemi embedded', NN, 3 CFU, L Ingegneria 
elettronica (ordinamento 2025);  
CONSIDERATO che il giorno 9 dicembre 2025, alle ore 13:00, è scaduto il termine per 
la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, e che è pervenuta 
una domanda per l’insegnamento sopraindicato; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di 
cui di seguito; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai membri della nominanda Commissione ai 
sensi dell’art. 35-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla legge n. 
190/2012 in tema di “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) 

 
DECRETA 

 
di nominare per l’incarico di insegnamento ‘Laboratorio di sistemi embedded', NN, 3 
CFU, L Ingegneria elettronica (ordinamento 2025) la Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva indicata in premessa, che risulta così composta: 
 
MEMBRI EFFETTIVI 

Prof. Massimiliano Pieraccini, professore ordinario, IINF-01/A 
(Presidente); 
Prof. Enrico Boni, professore associato, IINF-01/A; 



 

Prof. Stefano Ricci, professore associato, IINF-01/A; 
 
MEMBRO SUPPLENTE 
Dott. Lapo Miccinesi, Ricercatore, IINF-01/A 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Giorgio Battistelli 

 
 


		2025-12-11T16:46:04+0100




